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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 11. juni 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

675 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 675: 

Vil ministeren svare på – at hvis undersøgelsen af international adoption viser, 

at der har været uregelmæssigheder i danske myndigheders eller aktørers rolle 

i adoptionsformidlingen - vil undersøgelsen da indeholde anbefalinger om 

genoprejsning til de berørte parter? Vil ministeren desuden svare på hvilke 

faglige kompetencer medlemmerne af undersøgelsesudvalget skal besidde, og 

om der bliver udpeget en juridisk ekspert til at stå i spidsen for undersøgelsen? 

Spørgsmålet henviser til forespørgsel F 24 - om Danmarks rolle i 

adoptionssager, den 4. juni 2025. 

 

Svar: 

Ifølge ”Aftale om en samlet flerårig indsats på adoptionsområdet” af 4. juni 

2025 skal den uvildige undersøgelse belyse det danske formidlingssystem og 

formidlingsprocedurer i perioden 1964-2016, herunder statslige myndigheders, 

tilsynets og organisationernes rolle og praksis i samarbejdet med udenlandske 

samarbejdspartnere. Endvidere skal de økonomiske aspekter i samarbejdet 

belyses.  

 

Derudover følger den også de rammer for undersøgelsen, der er udstukket 

med SSA-aftalerne for 2024 og 2025, hvorefter undersøgelsens formål vil være 

at tilvejebringe oplysninger, der understøtter adopteredes ret til kendskab til 

egen historie. I forlængelse heraf skal jeg bemærke, at spørgsmålet om 

”anbefalinger om genoprejsning til berørte parter” synes at forudsætte en 

placering af ansvar. Det ligger ikke inden for rammerne af undersøgelsens 

formål. 

 

Der er endnu ikke truffet beslutning om, hvem der skal gennemføre 

undersøgelsen, og den konkrete sammensætning af undersøgere kendes 

derfor heller ikke. Det vil dog være naturligt at gennemføre undersøgelsen ud 

fra en tværfaglig tilgang, hvor også juridiske kompetencer indgår. 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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